## At Ethice.

Significabant præterea per hanc fabulam auaritiam & immoderatum opū desiderium tanquam graue supplicium mortalibus esse immisum Deorum consilio. nam vel sibi ipse, vel ceteris hominibus aurum erudelem esse necesse est; quod in comparandis opibus auarus per multorum iniurias accumulat, aut sibi detrahit necessaria. cur enim oculis captus fuit Phineus, cui Harpyiae epulas surripiebant? quia non videbat humanam conditionem vite intra angustissimos terminos includi, paucisq; esse contentam. atque id etiam confirmatur per Harpyiarum formam.

## De Hesperidibus.

HÆS PER IDVM fabula excoicata fuit ab antiquis ad rerum astro nomicarum rationem explicandam, per quam & orizontis obliquitatem significabant, que erat omnibus hominibus, præterquam habitantibus fab equinoctiali, & sydera solis lumine per diem occultari; at Herculem tamē perceptam siderum etiam illorum, que occultabantur, cognitionem in Græciam detulisse. quod quidam ad studium auarotū transferendum censuerūt.

## De Atalante.

UT vero ante oculos mortalium proponerent quanopere insaniunt illi, qui voluptatum ductu se trahi patiuntur, Atalantam personum capitum discrimen à nonnullis pretitam fuisse dixerunt. Esi enim voluptas Atalanta, quam non per pauca vite pericula experimus. Hanc ubi quis consecutus fuerit nulla habita vel Deorum vel legum reverentia, non amplius is humana formam animi retinebit, sed in tecterim belluam vertetur.

## De Theseo.

ALTA RA ex parte difficultates & labores complures humanam vitā circumfiliunt, quas res nemo superare poterit nisi optimis & firmissimis sequentię institutis confirmatus: ad quod significandum Theseum tradiderunt

G g g multos

## Mythologiae

multos latrones & crudelissimos tyrannos obtruncasse, ac labyrinthi fraudes aperuisse. erat enim labyrinthus vita hominum multis difficultibus implicata, cum semper grauiores aliae ex aliis oriuntur, e quibus nemo nisi per singularem prudentiam & fortitudinem & constantiam se explicare poterit. has ipsis difficultates intra se continet ambitio, & avaritia, & libido, & omnia scelerata, in quae si quis semel ingredietur, haud facile exitum inueniet. si quis vero singulari prudentia non existat, is labyrinthum scelerum aut cupiditatum semel ingressus ante ibi emoritur, quam se expedire posset. quoniam turpium enim rerum voluptas sit patens, & quam calamitosarum argumento fuit Terei libido.

### De Medusa.

VT quantopere opus sit constantia aduersus voluptates demonstrarent sapientes, Medusam omnium mulierum pulcherrimam effinxerunt, ob apparentem & ad se alicientem suavitatem. sed omnes ab illa in lapides conuerti dixerunt a quibus visa fuisset, cum vel Mineru templum violasset, quia voluptatis dedit omnem deorum cultum parvifaciunt, omnisque humanitatis & officii iura conculcare pedibus consueverunt, omnibusque honorificis rebus sunt inutiles. alii superbiam & arrogantiam per hanc fabulam deprimentem putabant, quia cum dea certasset Medusa de capillorum pulchritudine, qui enim illis vitiis laborant, & homines & Deos parvifaciunt. sic igitur refrenandam libidinem, & temeritatem & arrogantiam esse admonebant, quia horum vitiorum Deus est grauissimus visor. nam non modo capillos Medusa amisit, sed etiam Deorum consilio & opera missus fuit Perseus ad eam occidendam.

### De Gorgonibus.

QVONIAM vero duæ dicuntur esse facultates animæ nostræ, altera rationis particeps, altera sine ratione: quæ rationis est compos, seniores natæ Græci dictæ sunt ab antiquis, prudentia scilicet quæ in rebus difficillimis præcipue, & in rebus publicis est necessaria. at sorores harum sunt Gorgones voluptates dictæ, quæ homines implicant ac perimunt, a quibus Perseus sine græcum auxilio se explicare non potuerit. cum enim ratio & cupiditas ex eodem animo nascantur, cupiditas rationi pareat necesse est, quæ dictus est Perseus fuit prudentia capro Græcum oculo, consilio & auxilio Palladis illas superasse. at Physicæ.

Dicuntur Gorgones esse aquæ maris filie, à fremito dictæ. ad has sol diuinæ mentis minister contendit, idque Mineru consilio, quia omnes actiones naturæ sunt pro diuina sapientia, cum Deus & natura nihil tristitia agat. eis motus celeritatem huius Nympharum volventes calceos tribuerunt, quia per omnia penetraret. cum extenuet vapores ita ut videri non possint, habere dictus est galeam Pluronis, & ensim Mercurii. Medusam mortalem occidit Perseus, quia subtiliorem tantum aquæ partem attrahit, quæ supernaturat, quæque habilitati est ad mutationem. cum vero admirabilis sit sapientia Dei, qui vires has soli attribuit, attonitus propè fit ad reliqua hæc humana negotia, qui cognitione & mente in hæc arcana naturæ opera penetrare valeat.

nam